Varietas  $\beta$  distinguitur flore, et foliis synanthiis vernalibus. Folia sunt lanceolato-linearia, duas-quatuor lineas lata, flore breviora, mox elonganda. Figura Camerarii, quam attuli, exacte refert plantam nostram, non ita figura in Engl. bot. v. 20. tab. 1432., quæ exhibet florem monstrosum, a nostro longe abluentem, ideo prætermisi.

Varietas  $\alpha$  solo habitu contractiore, pusillo recedit a typo speciei. Folia sunt hysterantheria, lanceolato-linearia, a duabus ad quatuor lineas lata. Reliqua omnia, servata partium proportione, similia. *Colchicum arenarium* Kitaib. juxta exemplar Hungaricum, quod obtinui a Prof. Janio, omnino simile exemplaribus, quæ acceperam ex *Buffalora* a PPr. Balsamo-Crivellio, et De Notaris, et ex *Confienza* ab Eq. Cesate, pertinet procul dubio ad hanc varietatem. Stigmata recta, quæ Stevenius poscit pro caractere distinctivo *Colchici arenarii*, non sunt constantia; imo ipsum exemplar Hungaricum meum a Prof. Janio habet stigmata recurva, præterquamquod character iste est tam levis momenti, ut vix attentione dignus.

Hæc species nascitur abundantissima, et gregaria in pratis, et pascuis Italia, inflorescentia ejus diu perdurat

floribus novis, et successive per longum tempus evolvendis. Qui viderit plantas in loco natali, obstupescet lusibus earum. Vix individuum alteri individuo simile. Quæ individua vero præcocia, vel serotina sunt, minora passim habentur, et sistunt varietatem nostram æ, et si qua in alpinis citius florere incipiunt, id pendet a cælo frigidiore, quod ibi autumnum quodammodo accelerat.

*Usus.* Radice *Colchici autumnalis* præparantur oxymel, vinum, acetum, extractum aquosum, pulvis, quæ remedia nunc præsertim adhibentur in hydrope.

2. *COLCHICUM Bivonæ*: foliis lanceolato-linearibus, hysteranthiis, planis; perigonii laciniis late ovato-oblongis, reticulato-areolatis, venis prominulis.

*C. Bivonæ* *Röm. et Schult. Syst. veg. 7. par. 2. p. 1508. Guss. Cat. hort. reg. in Bocc. ann. 1821. p. 72.,\* et Fl. Sic. prodr. 1. p. 453.,\* et Sup. 1. p. 111.\* Ten. Syll. app. p. 564.*

*C. variegatum* *Biv. Bern. Cent. 1. p. 27. n. 20. non Linn. Sibth. et Smith. Fl. Græc. prodr. 1. p. 258.*

*C. byzantinum* *Ten. Nap. 3. p. 397., et Syll. p. 184. n. 2.*

*C. latifolium* *Sibth. et Smith. Fl. Græc. 4. p. 43. tab. 350. sine foliis.*

*C. autumnale* *Ab Ucr. Hort. Pan. p. 166. non Linn.*

*C. commune* *Cup. Hort. Cath. p. 54.*

*C. radice siccata, alba* *Cup. Suppl. alt. p. 20.*

*C. purpureum, latifolium* *Castell. Hort. Mess. p. 7.*